2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018                                    № 1093

О переименовании, смене учредителя
и утверждении Устава в новой редакции

В соответствии с постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 27.12.2018 №1087 «О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения г. Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Суровикинского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7- ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Переименовать  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Юность» администрации городского поселения города Суровикино Волгоградской области в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного развития «Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Администрации Суровикинского муниципального района  выступить учредителем Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития «Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
3. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области  в новой редакции.
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития «Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области  Волкову Владимиру Васильевичу произвести государственную регистрацию Устава в новой редакции в регистрирующем органе в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
5. Передать ведение бухгалтерского учета Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития «Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по договорам об оказании услуг в МКУ «Централизованная  бухгалтерия» Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по социальной политике, начальника отдела по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике Т.Ю. Панкову.
 7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д.64.

Глава Суровикинского
муниципального района                                                              И.В. Дмитриев